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Otwarcie Światowego Centrum Słuchu to początek
nowego wielkiego programu, którego scenariusz piszę
każdego dnia. 

Henryk SkarżyńSki
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i Niedosłyszących „Cochlear Center” do Światowego Centrum Słuchu
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20 lat – od Ośrodka Diagnostyczno-Leczniczo-Rehabilitacyjnego dla 
Osób Niesłyszących i Niedosłyszących „Cochlear Center” do Świa-
towego Centrum Słuchu – to jubileusz polskiej otochirurgii i oto-
laryngologii. Ale także mój własny. Od 20 lat pracuję bowiem na to, 
aby polscy pacjenci mieli opiekę tak dobrą – albo nawet lepszą– niż 

w światowych ośrodkach leczenia zaburzeń słuchu. Dokładam też wszelkich starań, aby 
nauka polska zajmowała najwyższą pozycję na medycznej mapie świata.

Mam w życiu szczęście, bo zrealizowałem wiele swoich pomysłów i marzeń. Przepro-
wadzałem pierwsze w świecie albo w kraju zabiegi operacyjne, dzięki którym osoby nie-
słyszące i niedosłyszące mogły powrócić do świata dźwięków. Tworzyłem nowe i unika-
towe placówki – z mojej inicjatywy powstał w 1993 roku pierwszy w Polsce, a drugi 
w Europie, Ośrodek Diagnostyczno-Leczniczo-Rehabilitacyjny dla Osób Niesłyszących 
i Niedosłyszących „Cochlear Center”. W 1996 roku na jego bazie powstał Instytut Fizjolo-
gii i Patologii Słuchu, a w 2003 roku – Międzynarodowe Centrum Słuchu i Mowy, wresz-
cie w 2012 roku – Światowe Centrum Słuchu.

Nie wahałem się podejmować najtrudniejszych wyzwań. Nawet takich, które wyda-
wały się niemożliwe do zrealizowania. Wierzę bowiem w postęp, który jest impulsem 
do rozwoju naszego kraju i społeczeństwa. Po prostu każdego z nas. Największą satysfak-
cję czerpię zaś z tego, że udało mi się zrobić coś, co będzie procentować przez lata i po czym 
w przyszłości pozostanie znaczący ślad.

Pewnie jednak nie byłbym tym, kim jestem, ani tu, gdzie jestem, gdyby nie moja ro-
dzina, przyjaciele, współpracownicy. Wiele im zawdzięczam, ale też wiele staram się da-
wać. Ta wzajemna symbioza od lat daje mi poczucie bezpieczeństwa i spełnienia. Poma-
ga w gorszych chwilach.

Mam szczęście do ludzi. Dane mi było spotkać na swojej drodze światowej sławy na-
ukowców, mądrych polityków, kompetentnych urzędników, życzliwych dziennikarzy. Tak-
że wyjątkowo zdolnych i – podobnie jak ja – zafascynowanych nowoczesną medycyną mło-
dych naukowców. Mój sukces to także efekt udzielonego mi przez nich wszystkich 
wsparcia – wiary we mnie i moje pomysły. To wsparcie zawsze dodawało mi sił, pomaga-
ło przełamywać trudności, wreszcie mobilizowało do wytężonej równoczesnej pracy na kil-
ku obszarach – klinicznym, naukowym, dydaktycznym i organizacyjnym.

W tym albumie znajdą Państwo wielu niezwykłych ludzi, których mam zaszczyt na-
zywać Przyjaciółmi. Ludzi rozumiejących problemy i potrzeby pacjentów, pomagających 
przełamywać bariery, jakie napotykają niepełnosprawni, wreszcie wspierających idee ko-
munikacji międzyludzkiej. Dzięki Ich zaufaniu i pomocy mogłem działać tak, by przy po-
zytywistycznym podejściu do życia i ludzi zmieniać świat na lepszy.

I chociaż kiedy spotyka się Osoby tak wyjątkowe, kiedy współtworzy się wielkie rze-
czy i uczestniczy w niezwykłych wydarzeniach, trudno za to dziękować zwykłymi sło-
wami – ja za to wszystko Państwu serdecznie dziękuję.
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